



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos
Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545
Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640

_____**ESTADO DE SÃO PAULO**_____

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 214/2014. PROCESSO Nº. 310/2014. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA AS UNIDADES DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS).

Tendo em vista a solicitação de retificação no descritivo dos itens 09, 10, 11, 49, 71 do anexo I do edital, realizada através do Memorando nº 364/2014 da Secretaria de Educação, **fica o presente edital retificado no Anexo I e também na data da realização do certame, nos seguintes termos:**

Onde – lê:

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
09	35,0000	UN	PANELA - : ALUMÍNIO CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 12 LITROS. DE ALUMÍNIO POLIDO COM CABO LONGO. TAMPA DE ALUMÍNIO POLIDO COM FECHAMENTO EXTERNO . TAMPA COM VÁLVULA DE SEGURANÇA DE POLIETILENO.	R\$ 300,76	R\$ 10.526,60
10	35,0000	UN	PANELA - : ALUMÍNIO CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS. DE ALUMÍNIO POLIDO COM CABO LONGO. TAMPA DE ALUMÍNIO POLIDO COM FECHAMENTO EXTERNO . TAMPA COM VÁLVULA DE SEGURANÇA DE POLIETILENO.	R\$ 361,51	R\$ 12.652,85
11	50,0000	UN	PANELA - : ALUMÍNIO CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 7 LITROS. DE ALUMÍNIO POLIDO COM CABO LONGO. TAMPA DE ALUMÍNIO POLIDO COM FECHAMENTO EXTERNO . TAMPA COM VÁLVULA DE SEGURANÇA DE POLIETILENO.	R\$ 91,12	R\$ 4.556,00
49	100,00	UN	PENEIRA: MALHA FINA COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE DIÂMETRO. COM CABO.	R\$ 11,31	R\$ 1.131,00
71	15.000,0000	UN	FACA. - DE MESA	R\$ 4,45	R\$ 66.750,00

Leia-se:

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
9	35,0000	UN	PANELA DE PRESSÃO: ALUMÍNIO CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 11 LITROS. DE ALUMÍNIO POLIDO COM CABO LONGO. TAMPA DE ALUMÍNIO POLIDO COM FECHAMENTO EXTERNO. TAMPA COM VÁLVULA DE SEGURANÇA DE POLIETILENO.	R\$ 300,76	R\$ 10.526,60
10	35,0000	UN	PANELA DE PRESSÃO: ALUMÍNIO CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 27 LITROS. DE ALUMÍNIO POLIDO COM CABO LONGO. TAMPA DE ALUMÍNIO POLIDO COM FECHAMENTO EXTERNO. TAMPA COM VÁLVULA DE SEGURANÇA DE POLIETILENO.	R\$ 361,51	R\$ 12.652,85
11	50,0000	UN	PANELA DE PRESSÃO: ALUMÍNIO CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 7 LITROS. DE ALUMÍNIO POLIDO COM CABO LONGO. TAMPA DE ALUMÍNIO POLIDO COM FECHAMENTO EXTERNO. TAMPA COM VÁLVULA DE SEGURANÇA DE POLIETILENO.	R\$ 91,12	R\$ 4.556,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos
Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545
Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640

_____ ESTADO DE SÃO PAULO _____

49	100,0000	UN	PENEIRA: MALHA GROSSA COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE DIÂMETRO. COM CABO.	R\$ 11,31	R\$ 1.131,00
71	15.000,0000	UN	FACA DE MESA, FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. LÂMINAS E CABOS MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS. FACA DE MESA COM PONTA ARREDONDADA.	R\$ 4,45	R\$ 66.750,00

Onde – lê:

DATA DA REALIZAÇÃO: dia 08.01.2015 às 09h00min

Leia-se:

DATA DA REALIZAÇÃO: dia 27.01.2015 às 09h00min

3–A presente retificação estará disponibilizada no site: www.portal.itapetininga.sp.gov.br/licitacao no tópico da modalidade Pregão Presencial.

Itapetininga, 06 de janeiro de 2015.

PAULO CESAR DE PROENÇA WEISS
PREGOEIRO

Local: _____, ____ de _____ de 2015.

Nome por Extenso: _____

RG. n.º: _____

ASSINATURA/CARIMBO

FAVOR RETORNAR FAX COMPROVANDO O RECEBIMENTO DESTES ESCLARECIMENTO ATRAVÉS DO NÚMERO (15) 3376-9640 OU PELO E-MAIL: pregao@itapetininga.sp.gov.br